

**MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 008/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO PARCELADA DE KIT'S DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DISTRIBUIDOS PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL DURANTE O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS DE 2021**

**Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.260,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	DONA ANA	DONA ANA	R\$ 4,05	R\$ 41.553,00	R\$ 5,20	R\$ 53.352,00	--	R\$ 1,15
1	434,00	PCT	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G	MARIA ROSA	MARIA ROSA	R\$ 2,90	R\$ 1.258,60	R\$ 7,57	R\$ 3.285,38	--	R\$ 4,67
1	2.058,00	CX	FARINHA DE AVEIA 200G	APTI	APTI	R\$ 1,90	R\$ 3.910,20	R\$ 3,37	R\$ 6.935,46	--	R\$ 1,47
1	12.318,00	UNID	FLOCOS DE MILHO 500G	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 1,34	R\$ 16.506,12	R\$ 1,88	R\$ 23.157,84	--	R\$ 0,54
1	16.434,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 200G	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 5,00	R\$ 82.170,00	R\$ 6,40	R\$ 105.177,60	--	R\$ 1,40
1	40,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 200G	CCGL	CCGL	R\$ 6,04	R\$ 241,60	R\$ 11,77	R\$ 470,80	--	R\$ 5,73
1	2.058,00	UNID	PREPARO PARA MINGAU SABOR BANANA CONPOSTO POR AMIDO DE MILHO, FORTIFICADO MAIS SAIS MINERAIS 200G	CORINGA	CORINGA	R\$ 1,79	R\$ 3.683,82	R\$ 4,47	R\$ 9.199,26	--	R\$ 2,68
1	10.260,00	PCT	PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA DO TIPO CARNE BRANCA 500G	CAMIL	CAMIL	R\$ 4,98	R\$ 51.094,80	R\$ 6,17	R\$ 63.304,20	--	R\$ 1,19
1	10.260,00	LATA	SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE 125G - EXCETO BOCA TORTA.	ROBINSON CROSUE	ROBINSON CROSUE	R\$ 3,39	R\$ 34.781,40	R\$ 4,20	R\$ 43.092,00	--	R\$ 0,81
<b>Subtotal Lote R\$ 235.199,54</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235.199,54</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 307.974,54</b>	<b>23,63%</b>	<b>R\$ 72.775,00</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 235.199,54	R\$ 307.974,54	23,63%	72.775,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 10 de Maio de 2021

CRISTIANO VIANA MENESES  
PREFEITO MUNICIPAL